ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 019 AO EDITAL Nº 179/DE-DET/2025-RETIFICADO

LOCAL DE APRESENTAÇÃO DOS EXAMES DE SAÚDE DO PROCESSO SELETIVO DA

REDE DOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR

PARA O ANO LETIVO DE 2026

O Diretor do Departamento de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo

com as regras previstas no EDITAL Nº 179/DE-DET/2025, em consonância com os princípios que

regem a Administração Pública, DIVULGA o local e horário da entrega dos exames de saúde dos

candidatos do Colégio Tiradentes que ocorrerá no dia 10/11/2025:

A FICHA MÉDICA (Anexo “D”) deverá ser apresentada na sede do RESPECTIVO Colégio

Tiradentes pretendido, no horário das 08h00 às 13h00.

Quartel em Porto Alegre, RS, 05 de novembro de 2025

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO - Cel PM

Diretor do Departamento de Ensino